

RÉSULTATS au 31 mars 2026
Communiqué d'Attijariwafa bank



Le Conseil d'Administration d'Attijariwafa bank s'est réuni le lundi 25 mai 2026, sous la présidence de M. Mohamed El Kettani pour examiner l'activité et arrêter les comptes au 31 mars 2026.

Au titre du premier trimestre 2026, Attijariwafa bank affiche des résultats en progression.
Le produit net bancaire s'élève à 9,3 milliards de dirhams en croissance de 2,9% par rapport à la même période de l'année 2025, malgré un contexte géopolitique international marqué par des incertitudes.
Cette progression est principalement liée au bon comportement de la collecte de l'épargne et du financement de l'économie dans l'ensemble des pays de présence. En effet, les dépôts et crédits consolidés ont augmenté respectivement de 10,8%¹ et de 5,7%¹.
Le coût du risque baisse de 33,3% pour s'établir à 609 millions de dirhams, soit 0,51% des encours clientèle brute au premier trimestre 2026 contre 0,82% à la même période en 2025. Le résultat net consolidé et le résultat net part du groupe ressortent respectivement à 3,5 milliards de dirhams et à 2,9 milliards de dirhams, en croissance de 5,5% et de 3,6%.
La solidité financière se renforce avec des fonds propres consolidés de 83,7 milliards de dirhams à fin mars 2026, contre 76,2 milliards de dirhams à fin mars 2025, soit une augmentation de 9,9%. La rentabilité des actifs (Roaa²) s'établit à 1,76% à fin mars 2026, et la rentabilité sur les fonds propres (Roae³) atteint 17,05%.
Pour sa part, le produit net bancaire de la banque au Maroc⁴ s'élève à 5,7 milliards de dirhams au titre des trois premiers mois de l'année 2026 contre 5,5 milliards de dirhams au titre de la même période de l'année dernière, soit une augmentation de 2,1%. Les crédits à la clientèle et les dépôts enregistrent respectivement une hausse de 5,2%¹ à 293,0 milliards de dirhams et de 9,0%¹ à 368,0 milliards de dirhams renforçant le positionnement d'Attijariwafa bank en tant que 1er financeur de l'économie et de 1er collecteur de l'épargne.

(1) Variation entre 31 mars 2025 et 31 mars 2026
(2) Résultat Net/Bilan moyen
(3) Résultat Net/Moyenne des fonds propres
(4) Comptes établis en normes locales
(*) Les chiffres au titre du 1er trimestre sont non audités

Le Conseil d'Administration
Casablanca, 25 mai 2026

PUBLICATION DES COMPTES
Comptes consolidés au 31 mars 2026

BILAN CONSOLIDÉ au 31 mars 2026

(en milliers de dirhams)

Table with 3 columns: ACTIF, 31/03/2026, 31/12/2025. Rows include Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux; Actifs financiers à la juste valeur par résultat; Instruments dérivés de couverture; Actifs financiers à la juste valeur par capitaux propres; Instruments de dettes comptabilisés à la juste valeur par capitaux propres recyclables; Instruments de capitaux propres comptabilisés à la juste valeur par capitaux propres non recyclables; Titres au coût amorti; Prêts et créances sur les Etablissements de crédit et assimilés, au coût amorti; Prêts et créances sur la clientèle, au coût amorti; Ecart de réévaluation actif des portefeuilles couverts en taux; Placements des activités d'assurance; Actifs des contrats d'assurance; Actifs d'impôt exigible; Actifs d'impôt différé; Comptes de régularisation et actifs divers; Actifs non courants destinés à être cédés; Participations dans des entreprises mises en équivalence; Immeubles de placement; Immobilisations corporelles; Immobilisations incorporelles; Ecarts d'acquisition; TOTAL ACTIF.

Table with 3 columns: PASSIF, 31/03/2026, 31/12/2025. Rows include Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux; Passifs financiers à la juste valeur par résultat; Instruments dérivés de couverture; Dettes envers les Etablissements de crédit et assimilés; Dettes envers la clientèle; Titres de créance émis; Écart de réévaluation passif des portefeuilles couverts en taux; Passifs d'impôt exigible; Passifs d'impôt différé; Comptes de régularisation et autres passifs; Dettes liées aux actifs non courants destinés à être cédés; Passifs relatifs aux contrats des activités d'assurance; Provisions; Subventions et fonds assimilés; Dettes subordonnées et fonds spéciaux de garantie; Capitaux propres; Capital et réserves liées; Réserves consolidées; Part du groupe; Part des minoritaires; Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres; Part du groupe; Part des minoritaires; Résultat net de l'exercice; Part du groupe; Part des minoritaires; TOTAL PASSIF.

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ au 31 mars 2026

(en milliers de dirhams)

Table with 3 columns: Description, 31/03/2026, 31/03/2025. Rows include Intérêts et produits assimilés; Intérêts et charges assimilés; MARGE D'INTERET; Commissions perçues; Commissions servies; MARGE SUR COMMISSIONS; Gains ou pertes nets résultants des couvertures de position nette; Gains ou pertes nets sur instruments financiers à la juste valeur par résultat; Gains ou pertes nets sur actifs/passifs de transaction; Gains ou pertes nets sur autres actifs/passifs à la juste valeur par résultat; Gains ou pertes nets des instruments financiers à la juste valeur par capitaux propres; Gains ou pertes nets sur instruments de dettes comptabilisés en capitaux propres recyclables; Rémunérations des instruments de capitaux propres comptabilisés en capitaux propres non recyclables (dividendes); Gains ou pertes nets résultants de la décomptabilisation d'actifs financiers au coût amorti; Gains ou pertes nets résultants du reclassement d'actifs financiers à la JV par CP en actifs financiers à la JVR; Produits des autres activités; Charges des autres activités; Produits nets des activités d'assurance; PRODUIT NET BANCAIRE; Charges générales d'exploitation; Dotations aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations incorporelles et corporelles; RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION; Coût du risque de crédit; RESULTAT D'EXPLOITATION; Quote-part du résultat net des entreprises associées et des coentreprises mises en équivalence; Gains ou pertes nets sur autres actifs; Variations de valeurs des écarts d'acquisition; RESULTAT AVANT IMPOTS; Impôts sur les bénéfices; Résultat net d'impôts des activités arrêtées ou en cours de cession; RESULTAT NET; Intérêts minoritaires (ou participations ne donnant pas le contrôle); RESULTAT NET PART DU GROUPE (ou des propriétaires de la société mère).

RÉSULTATS au 31 mars 2026

Communiqué d'Attijariwafa bank

PUBLICATION DES COMPTES

Comptes sociaux au 31 mars 2026

BILAN au 31 mars 2026

ACTIF	31/03/2026	31/12/2025
Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	10 116 863	13 157 683
Créances sur les établissements de crédit et assimilés	48 211 935	46 607 211
À vue	9 824 175	8 477 885
À terme	38 387 760	38 129 326
Créances sur la clientèle	293 015 262	292 841 066
Crédits et financements participatifs de trésorerie et à la consommation	68 359 311	68 475 767
Crédits et financements participatifs à l'équipement	132 367 146	126 749 388
Crédits et financements participatifs immobiliers	70 774 661	71 181 854
Autres crédits et financements participatifs	21 514 144	26 434 057
Créances acquises par affecturation	3 845 656	3 680 987
Titres de transaction et de placement	99 436 498	103 956 019
Bons du Trésor et valeurs assimilées	60 864 309	64 847 734
Autres titres de créance	17 474 391	17 754 464
Titres de propriété	21 097 798	21 353 821
Certificats de Sukuks		
Autres actifs	7 871 860	5 298 665
Titres d'investissement	14 325 170	13 625 034
Bons du Trésor et valeurs assimilées	14 124 825	13 419 094
Autres titres de créance	200 345	205 940
Certificats de Sukuks		
Titres de participation et emplois assimilés	33 418 128	33 418 128
Participation dans les entreprises liées	18 960 267	18 960 267
Autres titres de participation et emplois assimilés	14 457 861	14 457 861
Titres de Moudaraba et Moucharaka		
Créances subordonnées	99 286	94 996
Dépôts d'investissement placés		
Immobilisations données en crédit-bail et en location	620 014	655 545
Immobilisations données en Ijara		
Immobilisations incorporelles	3 184 644	3 206 229
Immobilisations corporelles	3 930 436	3 975 345
TOTAL DE L'ACTIF	518 075 752	520 516 908

PASSIF	31/03/2026	31/12/2025
Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux		
Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	43 669 923	50 078 249
À vue	4 661 307	6 108 503
À terme	39 008 617	43 969 745
Dépôts de la clientèle	368 025 536	365 270 379
Comptes à vue créditeurs	290 606 706	288 179 785
Comptes d'épargne	34 218 417	33 481 235
Dépôts à terme	27 638 301	26 857 408
Autres comptes créditeurs	15 562 111	16 751 952
Dettes envers la clientèle sur produits participatifs		
Titres de créance émis	2 756 283	5 940 666
Titres de créance négociables émis	2 756 283	5 940 666
Emprunts obligataires émis		
Autres titres de créance émis		
Autres passifs	22 748 718	21 243 381
Provisions pour risques et charges	6 063 832	6 325 931
Provisions réglementées	54 469	62 250
Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie		
Dettes subordonnées	15 374 090	15 238 894
Écarts de réévaluation	420	420
Réserves et primes liées au capital	38 968 811	38 968 811
Capital	2 151 408	2 151 408
Actionnaires Capital non versé (-)		
Report à nouveau (+/-)	7 587 226	7 587 226
Résultats nets en instance d'affectation (+/-)	7 649 292	
Résultat net de l'exercice (+/-)	3 025 743	7 649 292
TOTAL DU PASSIF	518 075 752	520 516 908

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES au 31 mars 2026

	31/03/2026	31/03/2025
PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	8 225 260	8 341 947
Intérêts, rémunérations et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	340 175	358 297
Intérêts, rémunérations et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	3 353 461	3 312 966
Intérêts et produits assimilés sur titres de créance	125 664	142 588
Produits sur titres de propriété et certificats de Sukuks	1 456 745	1 069 983
Produits sur titres de Moudaraba et Moucharaka		
Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location	37 459	34 447
Produits sur immobilisations données en Ijara		
Commissions sur prestations de service	768 527	715 737
Autres produits bancaires	2 143 228	2 707 928
Transfert de charges sur dépôts d'investissement reçus		
CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	2 568 975	2 801 112
Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les Établissements de crédit	254 462	289 160
Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle	488 863	605 904
Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis	37 928	59 083
Charges sur titres de Moudaraba et Moucharaka		
Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location	35 531	42 668
Charges sur immobilisations données en Ijara		
Autres charges bancaires	1 752 191	1 804 297
Transfert de produits sur dépôts d'investissement reçus		
PRODUIT NET BANCAIRE	5 656 284	5 540 836
Produits d'exploitation non bancaire	3 037	14 980
Charges d'exploitation non bancaire		18 474
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	1 438 432	1 360 561
Charges de personnel	713 428	674 897
Impôts et taxes	17 756	16 067
Charges externes	471 802	467 771
Autres charges générales d'exploitation	21 802	20 688
Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	213 644	181 138
DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CRÉANCES IRRECOURVABLES	499 506	1 038 469
Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	367 037	693 670
Pertes sur créances irrécouvrables	22 262	77 421
Autres dotations aux provisions	110 207	267 378
REPRISES DE PROVISIONS ET RÉCUPÉRATIONS SUR CRÉANCES AMORTIES	724 499	544 436
Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	705 656	504 103
Récupérations sur créances amorties	11 468	12 427
Autres reprises de provisions	7 376	27 907
RÉSULTAT COURANT	4 445 883	3 682 747
Produits non courants	7 823	7 827
Charges non courantes	138 234	104 739
RÉSULTAT AVANT IMPÔTS	4 315 472	3 585 835
Impôts sur les résultats	1 289 729	1 064 446
RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE	3 025 743	2 521 388